ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 04/2023 — PMP

CONVOCACAO A PROVA DE APTIDAO FiSICA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas convoca os candidatos do cargo de Agente
de Transito e Transporte, abaixo relacionados, ap6s a aplicagdo do processo de
eliminacdo do item 10 do Edital n° 01/2022/PMP, a participarem da Prova de Aptidao
Fisica.

O candidato relacionado neste edital devera comparecer no seu respectivo dia e
horéario, conforme relacdo abaixo, no Ginasio Poliesportivo Islander Souza, situado na
Rua Rio Grande s/n — Lote Especial, Bairro Beira Rio |, Parauapebas/PA, para realizar
a prova de aptidao fisica.

1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS

1.1. O candidato devera comparecer ao local designado para a realizacdo dos Exames de
Aptiddo Fisica com antecedéncia minima de 1h do horario fixado para o seu inicio,
portando documento de identidade original com foto e roupa apropriada para a pratica de
educacéo fisica.

1.2. Nao serd admitido ingresso de candidato no local de realizacdo dos Exames de
Aptidao Fisica ap6s o horaério fixado para o seu inicio.

1.3. Serédo considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos
Militares, pelas Secretarias de Seguranca Publica, pelos Institutos de Identificacdo e pelos
Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos 0Orgdos fiscalizadores de
exercicio profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de
reservista; carteiras funcionais do Ministério Publico; carteiras funcionais expedidas por
orgao publico que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira
nacional de habilitagdo (CNH) na forma impressa ou na forma digital.

1.4. O candidato devera obrigatoriamente apresentar no dia da prova um Atestado de
Médico, com o parecer “Apto para realizar a Prova de Esforgo Fisico para o cargo de
Agente de Transito e Transporte”, expedido por médico devidamente registrado no CRM.
Caso o0 candidato ndo apresente este atestado, ndo podera realizar a prova e sera
eliminado do concurso.

1.5. A candidata gestante, se for realizar a prova, devera apresentar também um Atestado
Médico, autorizando a sua participacdo em atividade fisica intensa, emitido até 48
(quarenta e oito) horas antes da realizacdo do TAF, por médico credenciado pelo
respectivo Conselho, e especialista habilitado para emiti-lo, atestando que ela pode
realizar o teste de avaliacdo fisica, bem como deverda assinar o Termo de
Responsabilidade fornecido pela FADESP. Caso a candidata n&o apresente este
atestado, ndo podera realizar a prova e sera eliminada do concurso.



2. RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
2.1. Estao sendo convocados os candidatos abaixo relacionando por turma, data e horario
do inicio dos exames, como se segue:

TURMA 01
DATA 21/01/2023(Sabado)
HORARIO DO INICIO: 8h (horario do inicio dos testes)

Ordem Inscrigdo Nome
1 8476  ADALTO FERREIRA DE ANDRADE

2 135 ALAN SILVA SOARES

3 8450 ANMORAN CARDOSO MARTINS

4 2509  ANTONIO MOISES NASCIMENTO ARAUJO
5 10160 BRENO HOLANDA MESQUITA

6 228 DIEMISSON OLIZOM DA CONCEICAO
7 10289 ELANE LIMA DOS SANTOS MOURA
8 6189 EMANNUEL SILVA ALMEIDA

9 10198 FLANIELLTON DA SILVA REIS

10 1788  GILCIMAURA MACIEL DE ARAUJO

11 1362  LAIS COSTA ALVES DA SILVA

12 3406  LINO CARDOSO ASSUNCAO FILHO
13 12241 MARINA FEITOSA SANTO

14 1997  MATHEUS DE PAIVA DIAS MENDES
15 3582  MATHEUS VINICIOS VIANA SOARES
16 6238 MORGANA SAMPAIO SOUSA

17 5502  PAULO VICTOR CORREA ROSA

18 7893  RAIMUNDO NONATO DA SILVA

19 10492 ROGERIO MENDES DE MOURA

20 167 RONIEL SOUSA SILVA

21 7349  TAYLA DE JESUS LOPES

22 7141  TIAGO MOREIRA BESSA

23 7016  VALERIA SOUSA SILVA

24 10507 VICTOR LEAL PIMENTEL

25 2453  VIVIANNE RODRIGUES MOURAO SOARES
26 4200 WANDERSON QUARESMA NICOLAU

TURMA 02
DATA: 21/01/2023(S&bado)
HORARIO DO INICIO: 15h (horéario do inicio dos testes)

Ordem Inscricdo Nome
1 13799 CAMILA SILVA CARVALHO

2 18115 CARLOS HENRIQUE BATISTA DA MATA

3 20477 CLEITON DE SENA PINHEIRO

4 17436 DHENYSON PEREIRA DA SILVA

5 22248 ELIAS BARROS DE ALMEIDA JUNIOR

6 19014 ELIELSON DOS SANTOS SILVA

7 18802 ESTEFERSON BARBOSA PEREIRA

8 17014 FABIANO REIS SILVA

9 23748 GILMAR ALMEIDA RIBEIRO

10 14138 HALLYSON GREGORY BATISTA DE CASTRO
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11 12834 HORLANDO JUNIOR DE MELO

12 16684 JAIRO RODRIGUES CALDAS
13 19494  JOSE VALTEBERG LINHARES RIBEIRO
14 18794 LEANDRO BARROS LEAL
15 25285 LEANDRO SILVA SOUZA
16 21900 LUCAS DE OLIVEIRA LIMA SILVESTRE
17 13678 MARCELO RAMOS BEZERRA
18 12826 MATEUS DA SILVA FARIAS
19 18143  RAEL ISAAC JUNIOR RODRIGUES DA SILVA
20 16293 RAUL HENRIQUE CARDOSO ALBUQUERQUE MENDES
21 19472 RENAN MESQUITA CARDOSO
22 17320 ROGERIO DA MOTA BARBOSA
23 19691 TONINHO VIEIRA DE MACEDO
24 24962 VALDILEIA PINHEIRO DE ANDRADE
25 19390 WALTER SOUSA DE OLIVEIRA NETO
26 17872  WELLISON EVANGELISTA BRITO
27 17467 WYDERGLAN SOARES LIMA
TURMA 03

DATA: 22/01/2023(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 8h (horéario do inicio dos testes)

Ordem Inscricdo Nome
1 36618 ALEXANDRE FERREIRA SARAIVA

2 30679 ANNE CAROLYNE SANTOS DE SOUSA
3 39529 ANTONIO CRUZ DA SILVA

4 42408 CASSIO DOS SANTOS MELO

5 38067 DIOLENO DE MACEDO BRITO

6 31344 EDUARDO VALMINI

7 28780 ELIEUDYS OLIVEIRA DE SOUSA

8 41819 ENIMARQUES VIEIRA DE OLIVEIRA FILHO
9 32859 FRANCISCO BENEDITO DE OLIVEIRA
10 26496  GABRIEL ARIANO MENDES AUDAY
11 37709 JEBSON JUNIOR DE SOUSA MATIAS
12 34615 JESSYKA ALANE DA SILVA COSME

13 31603 JOELSON ALVES NERES

14 26528 JONAS DA SILVA

15 25887 LUCA TADEU DANTAS MONTEIRO

16 36906 LUCIANI HOLANDA MESQUITA

17 26302 MATHEUS HENRIQUE LIMA DE LIMA
18 31694 NEURISVAN SOARES BARROS

19 30441 PATRICK LUAN FERNANDES DE MORAIS
20 36985 RAFAEL PALHETA COSTA

21 27530 RAFAEL SOARES MOSSO

22 30585 ROAN DANRLEY BORGES MALCHER
23 38398 ROBERTO HEINEN BRAGA

24 37868 ROSIELDO GUIMARAES DA CRUZ

25 39799 SAMUEL PEREIRA DE QUEIROZ FILHO
26 40127 SUZANA OLIVEIRA LIMA RODRIGUES
27 35016 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA



TURMA 04

DATA: 22/01/2023(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 15h (horério do inicio dos testes)

Ordem
1
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Inscricao
48813
44554
43007
45578
43909
60100
48858
43736
52652
56239
53632
44875
53363
45796
46674
50440
52429
48391
47563
45038
51391
60184
57855
65638
62233
59833
63738

Nome

ANDERSON CARLOS NUNES DOS SANTOS

ANDERSON OLIVEIRA LIMA

ANDRE PARENTE DA SILVA
ANTONIO GILDEIR SANTOS ARAUIJO
CAIRON SILVA PEREIRA

CLEITON DA SILVA SILVA

EDSON LUIS DE ARAUJO

EUGENIO SILVA DE SOUSA

FABIO FERNANDES

FLAVIO HENRIQUE PORTELA SENA
ISABELLA DIAS DE AMARAL SANTOS
ISMENIO SILVA CHAVES

JARLEY LIMA ARAUJO

JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO
JOSIMAR RODRIGUES ALCANTARA
KATHIA SANTANA DE OLIVEIRA
LAIS SOUSA DE PAIVA

LEOMAR SILVA PEREIRA

LIEBERT LIMA OLIVEIRA

LUIZ ROBERTO BATISTA CUNHA
MARCOS JEAN FONTELE SOUSA
PANFILIO LOBATO COELHO JUNIOR
RONALD SILVA PEREIRA

THIAGO COSTA LIMA
WASHINGTON DOUGLAS SILVA SANTOS
WILLAME DE ALCANTARA LIMA
YOHANA ALENCAR DOS SANTOS

Parauapebas-PA, 13 de janeiro de 2023

Darci José Lerm
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