

# ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023 - PMP

# CONVOCAÇÃO A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas convoca os candidatos do cargo de Agente de Trânsito e Transporte, abaixo relacionados, após a aplicação do processo de eliminação do item 10 do Edital nº 01/2022/PMP, a participarem da Prova de Aptidão Física.

O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no seu respectivo dia e horário, conforme relação abaixo, no **Ginásio Poliesportivo Islander Souza, situado na Rua Rio Grande s/n – Lote Especial, Bairro Beira Rio I, Parauapebas/PA**, para realizar a prova de aptidão física.

## 1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS

- 1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização dos Exames de Aptidão Física com antecedência mínima de 1h do horário fixado para o seu início, portando documento de identidade original com foto e roupa apropriada para a prática de educação física.
- 1.2. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização dos Exames de Aptidão Física após o horário fixado para o seu início.
- 1.3. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (CNH) na forma impressa ou na forma digital.
- 1.4. O candidato deverá obrigatoriamente apresentar no dia da prova um Atestado de Médico, com o parecer "Apto para realizar a Prova de Esforço Físico para o cargo de Agente de Trânsito e Transporte", expedido por médico devidamente registrado no CRM. Caso o candidato não apresente este atestado, não poderá realizar a prova e será eliminado do concurso.
- 1.5. A candidata gestante, se for realizar a prova, deverá apresentar também um Atestado Médico, autorizando a sua participação em atividade física intensa, emitido até 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do TAF, por médico credenciado pelo respectivo Conselho, e especialista habilitado para emiti-lo, atestando que ela pode realizar o teste de avaliação física, bem como deverá assinar o Termo de Responsabilidade fornecido pela FADESP. Caso a candidata não apresente este atestado, não poderá realizar a prova e será eliminada do concurso.

# 2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

2.1. Estão sendo convocados os candidatos abaixo relacionando por turma, data e horário do início dos exames, como se segue:

### **TURMA 01**

# DATA 21/01/2023(Sábado)

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h (horário do inicio dos testes)

Ordem	Inscrição	Nome
1	8476	ADALTO FERREIRA DE ANDRADE
2	135	ALAN SILVA SOARES
3	8450	ANMORAN CARDOSO MARTINS
4	2509	ANTONIO MOISES NASCIMENTO ARAUJO
5	10160	BRENO HOLANDA MESQUITA
6	228	DIEMISSON OLIZOM DA CONCEICAO
7	10289	ELANE LIMA DOS SANTOS MOURA
8	6189	EMANNUEL SILVA ALMEIDA
9	10198	FLANIELLTON DA SILVA REIS
10	1788	GILCIMAURA MACIEL DE ARAUJO
11	1362	LAIS COSTA ALVES DA SILVA
12	3406	LINO CARDOSO ASSUNCAO FILHO
13	12241	MARINA FEITOSA SANTO
14	1997	MATHEUS DE PAIVA DIAS MENDES
15	3582	MATHEUS VINICIOS VIANA SOARES
16	6238	MORGANA SAMPAIO SOUSA
17	5502	PAULO VICTOR CORREA ROSA
18	7893	RAIMUNDO NONATO DA SILVA
19	10492	ROGERIO MENDES DE MOURA
20	167	RONIEL SOUSA SILVA
21	7349	TAYLA DE JESUS LOPES
22	7141	TIAGO MOREIRA BESSA
23	7016	VALERIA SOUSA SILVA
24	10507	VICTOR LEAL PIMENTEL
25	2453	VIVIANNE RODRIGUES MOURAO SOARES
26	4200	WANDERSON QUARESMA NICOLAU

#### **TURMA 02**

# DATA: 21/01/2023(Sábado)

HORÁRIO DO INÍCIO: 15h (horário do inicio dos testes)

Ordem	Inscrição	Nome
1	13799	CAMILA SILVA CARVALHO
2	18115	CARLOS HENRIQUE BATISTA DA MATA
3	20477	CLEITON DE SENA PINHEIRO
4	17436	DHENYSON PEREIRA DA SILVA
5	22248	ELIAS BARROS DE ALMEIDA JUNIOR
6	19014	ELIELSON DOS SANTOS SILVA
7	18802	ESTEFERSON BARBOSA PEREIRA
8	17014	FABIANO REIS SILVA
9	23748	GILMAR ALMEIDA RIBEIRO
10	14138	HALLYSON GREGORY BATISTA DE CASTRO

11	12834	HORLANDO JUNIOR DE MELO
12	16684	JAIRO RODRIGUES CALDAS
13	19494	JOSE VALTEBERG LINHARES RIBEIRO
14	18794	LEANDRO BARROS LEAL
15	25285	LEANDRO SILVA SOUZA
16	21900	LUCAS DE OLIVEIRA LIMA SILVESTRE
17	13678	MARCELO RAMOS BEZERRA
18	12826	MATEUS DA SILVA FARIAS
19	18143	RAEL ISAAC JUNIOR RODRIGUES DA SILVA
20	16293	RAUL HENRIQUE CARDOSO ALBUQUERQUE MENDES
21	19472	RENAN MESQUITA CARDOSO
22	17320	ROGERIO DA MOTA BARBOSA
23	19691	TONINHO VIEIRA DE MACEDO
24	24962	VALDILEIA PINHEIRO DE ANDRADE
25	19390	WALTER SOUSA DE OLIVEIRA NETO
26	17872	WELLISON EVANGELISTA BRITO
27	17467	WYDERGLAN SOARES LIMA

# **TURMA 03**

DATA: 22/01/2023(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h (horário do inicio dos testes)
Ordem Inscrição Nome

Ordem	Inscrição	Nome
1	36618	ALEXANDRE FERREIRA SARAIVA
2	30679	ANNE CAROLYNE SANTOS DE SOUSA
3	39529	ANTONIO CRUZ DA SILVA
4	42408	CASSIO DOS SANTOS MELO
5	38067	DIOLENO DE MACEDO BRITO
6	31344	EDUARDO VALMINI
7	28780	ELIEUDYS OLIVEIRA DE SOUSA
8	41819	ENIMARQUES VIEIRA DE OLIVEIRA FILHO
9	32859	FRANCISCO BENEDITO DE OLIVEIRA
10	26496	GABRIEL ARIANO MENDES AUDAY
11	37709	JEBSON JUNIOR DE SOUSA MATIAS
12	34615	JESSYKA ALANE DA SILVA COSME
13	31603	JOELSON ALVES NERES
14	26528	JONAS DA SILVA
15	25887	LUCA TADEU DANTAS MONTEIRO
16	36906	LUCIANI HOLANDA MESQUITA
17	26302	MATHEUS HENRIQUE LIMA DE LIMA
18	31694	NEURISVAN SOARES BARROS
19	30441	PATRICK LUAN FERNANDES DE MORAIS
20	36985	RAFAEL PALHETA COSTA
21	27530	RAFAEL SOARES MOSSO
22	30585	ROAN DANRLEY BORGES MALCHER
23	38398	ROBERTO HEINEN BRAGA
24	37868	ROSIELDO GUIMARAES DA CRUZ
25	39799	SAMUEL PEREIRA DE QUEIROZ FILHO
26	40127	SUZANA OLIVEIRA LIMA RODRIGUES
27	35016	THIAGO SILVA DE OLIVEIRA

### **TURMA 04**

# **DATA: 22/01/2023(Domingo)**

# HORÁRIO DO INÍCIO: 15h (horário do inicio dos testes)

Ordem	Inscrição	Nome
1	48813	ANDERSON CARLOS NUNES DOS SANTOS
2	44554	ANDERSON OLIVEIRA LIMA
3	43007	ANDRE PARENTE DA SILVA
4	45578	ANTONIO GILDEIR SANTOS ARAUJO
5	43909	CAIRON SILVA PEREIRA
6	60100	CLEITON DA SILVA SILVA
7	48858	EDSON LUIS DE ARAUJO
8	43736	EUGENIO SILVA DE SOUSA
9	52652	FABIO FERNANDES
10	56239	FLAVIO HENRIQUE PORTELA SENA
11	53632	ISABELLA DIAS DE AMARAL SANTOS
12	44875	ISMENIO SILVA CHAVES
13	53363	JARLEY LIMA ARAUJO
14	45796	JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO
15	46674	JOSIMAR RODRIGUES ALCANTARA
16	50440	KATHIA SANTANA DE OLIVEIRA
17	52429	LAIS SOUSA DE PAIVA
18	48391	LEOMAR SILVA PEREIRA
19	47563	LIEBERT LIMA OLIVEIRA
20	45038	LUIZ ROBERTO BATISTA CUNHA
21	51391	MARCOS JEAN FONTELE SOUSA
22	60184	PANFILIO LOBATO COELHO JUNIOR
23	57855	RONALD SILVA PEREIRA
24	65638	THIAGO COSTA LIMA
25	62233	WASHINGTON DOUGLAS SILVA SANTOS
26	59833	WILLAME DE ALCANTARA LIMA
27	63738	YOHANA ALENCAR DOS SANTOS

Parauapebas-PA, 13 de janeiro de 2023

Darci José Lermen Prefeito Municipal de Parauapebas

